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MUNICIPIO DE SAO LUIS - CONSOLIDADO GERAL

ANEXO 15 DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ISOLADO
Periodo de :01/01/2017 até 31/12/2017
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
[MPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 716.991.641,86 619.345.188,49PESSOAL E ENCARGOS 1.313.612.313,54 1.302.147.455,61]
IMPOSTOS 700.761.565,30 601.686.185,91] REMUNERAGAO A PESSOAL 1.078.750.913,49 1.022.035.858,43
TAXAS 16.230.076,56 17.659.002,58 ENCARGOS PATRONAIS 139.163.637,75 152.195.146,01

ICONTRIBUICOES
CONTRIBUIGOES SOCIAIS
CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGCOS E DIREITOS
EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE
ISERVICOS
ARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS ¢,

FINANCEIRAS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES

FINANCEIRAS
[TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES
ULTIGOVERNAMENTAIS
ALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS
GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAGOES
REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

ITotal das Variagcdes Patrimonais Aumentativas

233.518.294,44

165.422.756,70

68.095.537,74

208.460,10

208.460,10

76.903.612,85

10.020.849,30

51.858.191,42

15.024.572,13

2.192.988.728,27]

582.358.249,64

1.569.997.226,82

40.633.251,81

4.830.675,19

4.830.675,19

414.036.816,04

26.466,61

24.014.501,61)

389.995.847,82

3.639.478.228,75

222.119.901,52

153.350.868,03

68.769.033,49

286.781,36

286.781,36

150.884.539,06|

16.572.197,02

113.078.115,43

21.234.226,61)

2.123.914.943,05

530.361.886,8()

1.581.834.441,49

11.718.614,76

93.660.049,46|

93.660.049,46|

10.205.073.246,30

42.217,63

9.889.688,18

10.195.141.340,49

13.415.284.649,24

BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL
E ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVIGOS
DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO
ARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OBTIDOS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS -
FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS

EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA

OFR00643 03/04/2018 09.55.59

ITRIBUTARIAS

405.000,00

95.292.762,30

238.883.811,99

196.240.213,94

42.561.792,84

81.805,19

651.111.427,13

4.163.358,55

621.178.038,39

25.770.030,20

181.164.226,90

17.616.906,81

8.233.765,04

137.153.668,24

18.159.886,81

714.800.090,06

677.929.464,79

35.743.664,88

1.058.002,58

68.957,81]

16.099.635,83

289.700,00

127.626.751,17

225.515.446,07]

186.745.724,72

38.699.384,7Q

70.336,65

753.914.514,47

29.551.413,86

698.773.432,41

25.589.668,20

105.747.787,82

18.980.469,83

1.477.134,03

79.307.191,57

5.982.992,39

687.057.243,13

619.164.135,76

67.824.606,71)

0,00

68.500,64

27.016.883,38
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ANEXO 15

MUNICIPIO DE SAO LUIS - CONSOLIDADO GERAL

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - ISOLADO

Periodo de :01/01/2017 até 31/12/2017

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS ( Decorrentes da Execugdo Orgamentaria)

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
Incorporacao de Ativo 70.165.533,29 146.470.562,3¢ CONTRIBUICOES 16.099.635,83 27.016.883,38
Desincorporacao de Passivo 45.602.912,44 46.452.502,830UTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 156.666.170,85 9.840.361.683,51)
Incorporacao de Passivo 7.112.547,29 56.723.289,89 PREMIAQC)ES 0,00 1.616.955,00
Desincorporacéo de Ativo 1.416,66 0,000 INCENTIVOS 1.876.422,94 1.899.176,36
SUBVENCOES ECONOMICAS 37.121.403,65 19.060.236,41
DIVERSAS VARIA(;OES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 117.668.344,26¢ 9.817.785.315,74
ITotal das VariagGes Patrimonais Diminutivas 3.272.337.676,30 12.941.761.013,99
Resultado Patrimonial do Periodo 367.140.552,45 473.523.635,25
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